
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              

Phong Thổ, ngày         tháng 10 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Phó ban thường trực Ban chỉ đạo thực hiện các Nghị 

quyết, chính sách, đề án về phát triển nông nghiệp giai đoạn 2021-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ các Nghị quyết, Đề án của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh: Số 03-

NQ/TU ngày 03/02/2021 về phát triển rừng bền vững giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030; số 05-NQ/TU ngày 22/02/2021 về phát triển nông nghiệp 

hàng hóa tập trung giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Số 04-

ĐA/TU ngày 25/8/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về phát triển hạ tầng thiết yếu các 

khu sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Số 12/2019/NQ-HĐND ngày 

23/7/2019 quy định chính sách đặc thù khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào 

nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh; số 13/2019/NQ-HĐND ngày 

23/7/2019 quy định chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh; số 38/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 thông 

qua Đề án phát triển một số cây dược liệu giai đoạn 2020-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lai Châu; số 07/2021/NQ-HĐND ngày 22/3/2021 

quy định chính sách về phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 

2021-2025; số 08/2021/NQ-HĐND ngày 22/3/2021 quy định chính sách về phát 

triển rừng bền vững giai đoạn 2021-2025; Đề án phát triển hạ tầng thiết yếu các 

khu sản xuất tập trung giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 422/QĐ-UBND ngày 19/04/2021 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc phê duyệt đề án phát triển rừng bền vững giai đoạn 2020-2025 định 

hướng đến năm 2030; Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Đề án phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung 

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 10/6/2020 của Đại hội đại biểu 

Đảng bộ huyện Phong Thổ lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; Nghị quyết số 

02-NQ/HU ngày 01/7/2020 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện Phong Thổ về 

phát triển sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung gắn với kinh tế cửa khẩu; 



2 

 

Nghị quyết số 132/NQ-HĐND ngày 25/02/2021 về việc thông qua Đề án phát triển 

nông nghiệp hàng hóa gắn với kinh tế cửa khẩu giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2461/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết, chính sách, đề 

án về phát triển nông nghiệp giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Phong Thổ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Phó ban thường trực Ban chỉ đạo thực hiện các Nghị 

quyết, chính sách, đề án về phát triển nông nghiệp giai đoạn 2021-2025 trên địa 

bàn huyện Phong Thổ, cụ thể như sau: 

Điều chỉnh ông: Trần Bảo Trung – Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND 

huyện Phong Thổ làm Phó ban thường trực Ban chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết, 

chính sách, đề án về phát triển nông nghiệp giai đoạn 2021-2025 thay ông Vương 

Thế Mẫn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một phần 

không thể tách rời của Quyết định số 2461/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của 

UBND huyện Phong Thổ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các thành viên Ban chỉ đạo và cá nhân có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện (U1, U2); 

- Các cơ quan, ban ngành huyện; 

- Lưu: VT, V1, V2, C3, NN.                             

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 

 


		2022-10-10T21:01:26+0700


		2022-10-12T17:17:32+0700


		2022-10-12T17:17:32+0700


		2022-10-12T17:17:32+0700




